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ERTOMUSVUONNA hallinto-oikeuden käsittelytilanteessa 

nähtiin ruuhkautumisen merkkejä. Asioita saapui enemmän 

kuin niitä pystyttiin ratkaisemaan. Juttumäärän kasvu vastasi 

kansallista kokonaistilannetta, sillä yhteensä hallinto-oikeuk-

siin saapui noin 2 500 asiaa eli noin 13 prosenttia enemmän  

kuin edeltävänä vuonna. Selkeinä ilmiöinä nousivat nyt kan

sainvälistä suojelua koskevia asioiden sekä toimeentulotuen takaisin-

perintää koskevien asioiden määrät. Lisäystä oli Pohjois-Suomessa 

useissa muissakin keskeisissä asiaryhmissä, kuten kunnallisasioissa 

ja rakentamisasioissa. Lähemmin tilanne näkyy tähän kertomukseen 

sisältyviltä osastojen raporteilta.

Asiakkaidemme kannalta oleellinen oikeudenkäyntien kestoa koskeva 

tavoite saavutettiin, kun keskimääräinen käsittelyaika oli 8,1 kuukaut-

ta. Samalla pisimpään vireillä olevien asioiden ikä on laskenut ja yli 

vuoden vireillä olleiden asioiden osuus oli yhä kohtuullinen, 6,4 pro-

senttia. Ratkaisuvauhti ei tällä kertaa yltänyt aivan tavoitteen tasolle. 

Tämä oli tiedossa jo varhain, kun tarvittua henkilöresurssin paikkaus-

ta ei vuoden mittaan ollut mahdollista saada. 

Tällä hetkellä tuomioistuinten määrärahatilanne vaikuttaa entisestään 

kiristyvän. Näin on, vaikka suomalainen tuomioistuinlaitos tuottaa 

tutkitusti hyvin korkeatasoista oikeusturvaa ja eurooppalaisittain 

vertaillen erittäin pienillä kustannuksilla. Yhdistettynä kasvavaan 

jutturuuhkaan voi tästä todeta, että säästömahdollisuudet ovat hallin-

totuomioistuimissa varsin vähäiset ja leikkausten vaikutukset olisivat 

todennäköisimmin tavoitteilleen käänteiset. Konkretisoin esi-

merkillä: Turvapaikka-asioiden käsittelemiselle on säädetty 12.6. 

alkaen äärimmäisen tiukat määräajat. Jollei rahoitusta tällaiseen 

priorisointiin ole, on asiakkaidemme varauduttava lähes kaikkien 

muiden asioidensa käsittelyaikojen selvään pitenemiseen. 

Myös viranomaisten päätöksenteon laatua heikentävät säästöt voi-

vat realisoitua tavoitteiden vastaisesti hallintotuomioistuimissa. Tilanne 

edellyttää vaikuttamista ja yhteisvaikutusten ymmärtämistä taloudenpidossa. 

Aloitettuani kertomusvuonna eurooppalaisen hallinto-oikeustuomariyhdistyksen 

AEAJ:n (www.aeaj.org) hallituksessa olen saanut huomata, ettemme ole yksin näis-

sä ongelmissa. Euroopassa on ainakin minua yllättävässä määrin jo huolta hallinto-

tuomioistuinten ja niiden tuomarien riippumattomuuden takaamisesta, niin perus-

tuslaillisella kuin aivan käytännölliselläkin tasolla. Taloudelliset seikat ovat siinä 

yksi tärkeä osa. Uskon, että Suomi pystyy erottautumaan tässä edukseen.

Pohjois-Suomen hallinto-oikeuden henkilöstötilanne on kokonaisuutena hyvä ja 

virkoja on saatu merkittävästi vakinaistettua. Tällä hetkellä lisämäärärahalla on 

enää yksi tuomarin, yksi esittelijän ja yksi notaarin määräaikainen virkasuhde. 

Viimeksi kertomusvuonna vakinaistettiin hallinto-oikeudelle tärkeä informaatikon 

virka, johon nimitettiin Elina Lukkarinen. Muun muassa tietopyyntöjen ja tutkimus-

lupien määrä kasvaakin jatkuvasti ja sitä myöden myös informaatikon rooli.

Oikeudenkäynnit siis vaativat kohtuullisen rahoituksensa. Niiden sujuvuutta ja 

kestoa tulee silti myös näkyvästi parantaa. Hallinto-oikeuksien yhteisen laatu

hankkeen teemana onkin erittäin ajankohtaisesti prosessin sujuvoittaminen. Tällä 

laajalla yhteistyöllä on mahdollisuuksia tehostaa ja yhtenäistää nykyistä menette-

lyä koko maassa. Pohjois-Suomi on tässä vahvasti mukana. Tulevaisuuden ratkaisu

ehdotuksia on kehitetty oikeuslaitostyöryhmän puitteissa. Oululaisvetoisia ovat 

oikeudenkäyntien kustannuksia hallintolainkäytössä ja lasten huostaanottoasioiden 

päätöksenteko- ja muutoksenhakujärjestelmän uudistamista koskevat projekti-

Hyvinvointia luo 

työssä onnistuminen 

ja sitä taas tukevat 

selkeät, sujuvat 

toimintatavat. 
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ryhmät. Molemmilla teemoilla vaikutetaan yhteistyössä oikeudenkäyntien osapuolia 

edustavien tahojen kanssa siihen, millaisia asioita hallintotuomioistuimissa käsitellään 

ja miten oikeudenkäyntimenettely on tulevaisuudessa sujuvampaa ja laadukkaampaa.

Hallinto-oikeuden johtoryhmän toimikausi vaihtui kertomusvuoden päättyessä. Kau-

tensa päättivät 1. osaston johtajana toiminut Laura Juntunen, jonka kirjoitus sisältyy 

tähän toimintakertomukseen, sekä 2. osaston varajohtajana toiminut Heidi Tampio. 

Uuteen johtoryhmään kuuluvat ylituomarin ja hallintopäällikön lisäksi 1. osaston 

johtaja Anni Kontturi ja osaston varajohtaja Markus Haho, sekä 2. osaston johtaja 

Anna-Kaisa Marski ja osaston varajohtaja Anna-Leena Kiviniemi. Erityiskiitokseni 

kaikille teille ja uusissa rooleissa aloittaville toivotan parasta menestystä. 

Johtoryhmä valitsi kertomusvuonna henkilöstön kehittämisaiheeksi työkuormituksen 

hallinnan ja oman työn johtamisen keinot. Tuomioistuinlaitoksen uudistetussa henki-

löstötutkimuksessa nousi selvästi esiin hallinto-oikeustyön psykososiaalinen kuormit-

tavuus. Työkaluja tähän hiottiin keväisellä työhyvinvointipäivällä ja samalla teemalla 

on yhä syytä jatkaa. Hyvinvointia luo työssä onnistuminen ja sitä taas tukevat selkeät,  

sujuvat toimintatavat. Eräs tuomioistuintyön kestoaihe on työnjako juristien ja heitä 

avustavan henkilökunnan välillä. Jutun sujuva käsittely vaatii saumatonta yhteis-

työtä ja ymmärrystä siitä, mitä kollega tarvitsee onnistuakseen tehtävässään. Lain-

käyttösihteereillä on nykyaikaisessa hallinto-oikeudessa merkittävä rooli. Heidän 

lähiesihenkilönään vuodenvaihteessa aloittanut notaari Sari Vähäkainu kertoo kirjoi-

tuksessaan hallinto-oikeudessa tällä saralla saavutetusta edistyksestä sekä uudesta 

tiimistään. Kiitän lämpimästi myös aikaisempia lainkäyttösihteerien esihenkilöitä 

Tiina Autiota ja Agta-Riina Pekkalaa.

Parhaat kiitokseni hallinto-oikeuden koko henkilöstölle tärkeästä ja vaativasta työs-

tänne vuonna 2025. Kiitän sydämellisesti myös muita tuomioistuimia, Tuomioistuin

virastoa ja sidosryhmiemme edustajia sujuvasta yhteistyöstä ja toivon sen yhä 

kasvavan.
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Pohjois-Suomen hallinto-oikeus

Pohjois-Suomen hallinto-oikeus sijaitsee Oulussa. 

Tuomiopiiriin kuuluvat Pohjois-Pohjanmaan, 

Kainuun ja Lapin maakunnat, joissa asukkaita 

on yhteensä noin 665 000.

	 tuomarit 	 31

	 asessori 	 2

	 esittelijät 	 11

	 käräjänotaari 	 1

	 notaarit 	 4

	lainkäyttösihteerit ja hallinto 	 14

	 Yhteensä 	 63

+ 2 harjoittelijaa

Sivutoimiset asiantuntijajäsenet 22

Pohjois-Suomen hallinto-oikeuden

HENKILÖSTÖ VUONNA 2024
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1. OSASTO:
Osaston jutturuuhkaa saatiin purettua 
mutta samaan aikaan vireille tulevien 
asioiden määrä kasvoi 

SASTOLLA ratkaistiin vuoden 2025 aikana 986 asiaa, mikä jäi jonkin 

verran alle asetetun määrällisen tavoitteen. Yli vuoden vireillä olleiden 

asioiden määrää saatiin vuoden aikana laskettua siten, että yli vuoden 

vireillä olleita asioita oli alle kymmenen prosenttia osastolla vireillä  

olevista asioista. Keskimääräiset käsittelyajat laskivat rakentamisen 

sekä sosiaali- ja terveydenhuollon pääasiaryhmissä. Muissa osaston 

pääasiaryhmissä eli taloudellisen toiminnan ja liikenne- ja viestintä-

asioiden, ulkomaalaisasioiden sekä valtio-oikeus ja yleishallintoasioiden pääasi-

aryhmissä käsittelyajat nousivat hieman edellisestä vuodesta säilyen kuitenkin 

valtakunnallisesti tarkastellen hyvällä tasolla. 

Vireille tulevien asioiden määrät kasvoivat kaikissa asiaryhmissä. Kas-

vu oli erityisen suurta rakentamisen pääasiaryhmässä sekä ulko-

maalaisasioissa turvapaikka-asioiden kasvun myötä. Asiamäärien 

kasvu voi ruuhkauttaa ratkaisutoimintaa tulevana vuonna.

Osastolla aloitettiin varautuminen  
Euroopan unionin muuttoliike- ja  
turvapaikkasopimuksen täytäntöönpanoon

Suomi alkaa soveltaa kesäkuussa 2026 Euroopan unionin muut-

toliike- ja turvapaikkasopimusta eli niin sanottua paktia. Sopi-

muksen myötä tuomioistuinten tulee pyrkiä ratkaisemaan turva-

paikka-asiat entistä joutuisammin sopimuksen mukaisten  

määräaikojen kuluessa. Tämä merkitsee muutoksia osaston 

työtavoissa. Pohjois-Suomen hallinto-oikeudessa aloitettiin 

valmistautuminen siihen, että PAKTIN edellyttämiä määrä-

aikoja kyetään noudattamaan mahdollisimman hyvin. Kes-

kimääräiset käsittelyajat turvapaikka-asioiden asiaryhmässä 

ovat pysyneet valtakunnallisesti hyvällä tasolla, mutta vireille 

tulevien turvapaikka-asioiden määrän kasvu sekä paktin myötä 

tiukentuvat määräajat valitusten käsittelylle luovat haasteita asioi-

den käsittelylle muissa asiaryhmissä. Käsiteltävien maiden osalta 

tapahtui myös muutoksia uusien vireille tulevien asioiden laajentuessa 

eri Etelä-Amerikan, Lähi-idän ja Afrikan maihin Venäjän federaation ohella. 

Vihreä siirtymä työllistää hallinto-oikeutta 

Vihreän siirtymän painottuminen Pohjois-Suomeen on näkynyt viime vuosina 

hallinto-oikeudessa vireille tulevien maankäyttöasioiden kasvuna, mikä kehitys 

jatkui myös vuonna 2025. Lisäksi maankäyttöasioissa vireille tulevien asioiden 

määrässä tapahtui ylipäätään merkittävää kasvua. Osastolla keskityttiin edel-

leen vanhimpien maankäyttöasioiden ohella laajojen ja kiireelliseksi säädettyjen 

asioiden ratkaisemiseen, minkä johdosta maankäyttöasioiden käsittelyaikoja on 

saatu laskettua. Vuoden 2025 alussa voimaan tulleiden alueidenkäyttölain ja ra-

kentamislain mukaisia asioita on ratkaistu hallinto-oikeudessa toistaiseksi vasta 

yksittäisissä tapauksissa. 

Osastolla ratkaistuja asioita  

Vuoden aikana hallinto-oikeudessa ratkaistiin rakennusvalvonta-asioina muun 

muassa niin sanottuja AirBnB-valituksia, joissa viranomainen oli velvoittanut 

sakon uhalla lopettamaan asuinhuoneistojen käytön majoitustiloina. Useimmissa 

tapauksissa vuokraustoiminnan harjoittamisen jatkuvuudesta ja ammattimaisuu-
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desta sekä vuokrausten kestosta saadun selvityksen huomioon ottaen hallin-

to-oikeus katsoi, että viranomaisen päätöksissä tarkoitetuissa kalustettujen 

asuinhuoneistojen vuokraustoiminnassa oli ollut kysymys majoitustoimin-

nan luonteisesta lyhytkestoisten majoitusjaksojen toistuvasta tarjoamisesta. 

Asuinhuoneistoissa harjoitettu toiminta ei asukkaiden suuren vaihtuvuuden 

vuoksi ollut vastannut vaikutuksiltaan tavanomaista asumista. Koska asuin-

huoneistoissa harjoitettu toiminta oli ollut asemakaavan ja voimassa olevan 

rakennusluvan vastaista, asuinhuoneistojen käyttäminen majoitustiloina oli 

voitu sakon uhalla kieltää ja velvoittaa ryhtymään toimenpiteisiin asuinhuo-

neistojen käytön lopettamiseksi majoitustoimintaan. 
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Vuoden aikana hallinto-oikeus ratkaisi Oulun kaupungin Terwa Tower -torni

hotellin asemakaavan muutoksesta tehdyt valitukset. Kaavanmuutos mahdol

listaa tornihotellin ja siihen liittyvien toimintojen sijoittamisen Vänmannin

saareen alueelle, joka on osa valtakunnallisesti merkittävää rakennettua 

kulttuuriympäristöä (RKY 2009 -alue). Valituksissa oli muun ohella katsottu,  

että kaavan mukainen rakentaminen ei soveltunut olemassa olevaan rakennet-

tuun ympäristöön. Hallinto-oikeus järjesti asiassa katselmuksen, jossa tehtiin 

havaintoja alueen rakennetusta ympäristöstä ja asemakaavan muutoksessa  

osoitetun rakentamisen soveltuvuudesta tähän ympäristöön. Hallinto-oikeus 

hylkäsi valitukset.

LAURA JUNTUNEN

osaston johtaja, hallinto-oikeustuomari
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2. OSASTO: 
Alue- ja kuntavaalit johtivat valituksiin

SASTOLLA työskenteli vuoden 2025 aikana keskimäärin 13 tuomaria, 

asessori, viisi esittelijää (toteutunut työmäärä noin 4,5 htv), kaksi esitte-

levää notaaria, tuomioistuinharjoittelua puolen vuoden ajan suorittanut  

käräjänotaari ja kolme lainkäyttösihteeriä. Osastolla työskentelee myös 

sivutoimisia asiantuntijajäseniä, jotka osallistuvat lähinnä lastensuojelu- 

ja mielenterveysasioiden ratkaisemiseen.

Osastolla ratkaistiin kertomusvuoden aikana 1 023 asiaa, mikä on 96 prosent-

tia osastolle asetetusta määrällisestä tavoitteesta. Kun osastolle vuoden aikana 

saapuneiden asioiden määrä oli 1 039, vireillä olevien asioiden määrä hieman 

kasvoi. Ratkaistuista asioista noin 70 prosenttia oli sosiaali- ja terveydenhuoltoa 

koskevia asioita, ja niistä lastensuojeluasioita oli noin 44 prosenttia. Sekä itse-

hallintoasioita eli pääosin kunnallis- ja hyvinvointialueasioita että veroasioita 

oli ratkaistuista asioista noin 10 prosenttia. 

Keskimääräinen käsittelyaika osastolla käsiteltävissä asioissa oli 7 kuu-

kautta. Keskimääräiset käsittelyajat nousivat edellisestä vuodesta lähes 

kaikissa osaston pääasiaryhmissä vaihdellen sosiaali- ja terveydenhuol-

toa koskevien asioiden 6 kuukauden ja taloudellista toimintaa koskevien 

asioiden 10,6 kuukauden välillä. 

Suullisia käsittelyitä osastolla järjestettiin 56. Niistä 50 oli huostaanottoa 

koskevissa hakemusasioissa, kolme sijaishuoltopaikan muuttamista koskevis-

sa asioissa, kaksi virkasuhteen irtisanomista koskevissa asioissa ja yksi mielen-

terveysasiassa. Suurin osa suullisista käsittelyistä järjestettiin Oulussa, mutta 

muutamia järjestettiin myös Rovaniemellä.

Vaalivalitukset

Aluevaaleista tehtiin hallinto-oikeuteen kaksi valitusta. Hallinto-oikeus hylkäsi 

molemmat valitukset. Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialueen aluevaalilauta-

kunnan aluevaalien tuloksen vahvistamista koskevasta päätöksestä tehty valitus 

koski muun ohella keskusvaalilautakunnan sihteerin esteellisyyttä, tulospalvelun 

tietojen muuttumista, mitättömien äänten määrää ja ääntenlaskuvirheitä. Lapin 

hyvinvointialueen aluevaalilautakunnan aluevaalien tuloksen vahvistamista 

koskevasta päätöksestä tehty valitus koski muun ohella kansanedustajien sekä 

valtion ja kuntien virkatehtävistä eläköityneiden henkilöiden vaalikelpoisuutta. 

Hallinto-oikeus katsoi kaikki edellä mainitut vaalikelpoisiksi.

Kuntavaaleista tuli vireille 10 valitusta, jotka koskivat useita eri kuntia laajalti 

tuomiopiirin alueelta. Keskeisimmät ratkaistavina olleet kysymykset liittyivät 

kuntavaaliehdokkaiden vaalikelpoisuuteen ja vaaliviranomaisten ääntenlasku-

menettelyyn. 

Hallinto-oikeus hylkäsi Kemijärven keskusvaalilautakunnan kuntavaalien tulok

sen vahvistamista koskevasta päätöksestä tehdyt valitukset. Niissä oli muun 

ohella kysymys siitä, että keskusvaalilautakunta oli ennen vaaleja päättänyt 

poistaa kaupungin rakennustarkastajana toimivan ehdokkaan ehdokaslistojen 

yhdistelmästä vaalikelvottomuuden vuoksi. Hallinto-oikeus totesi, että rakennus-

tarkastajan voitiin katsoa vastaavan tehtäväalueestaan sillä tavoin itsenäisesti, 

että hän toimii lautakunnan tehtäväalueen johtavaan tehtävään rinnastettavassa 

vastuullisessa tehtävässä. Rakennustarkastaja ei siten ollut ollut vaalikelpoinen 

kaupunginvaltuustoon. 

Rovaniemen keskusvaalilautakunnan kuntavaalien tuloksen vahvistamista 

koskevasta päätöksestä tehty valitus koski kansanedustajien, valtion ja kuntien 

virkatehtävistä eläköityneiden henkilöiden ja Rovaniemen konserniyhteisön 

O
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hallituksen puheenjohtajan vaalikelpoisuutta. Hallin-

to-oikeus katsoi kaikki edellä mainitut vaalikelpoisiksi 

ja hylkäsi valituksen. 

Oulun, Kempeleen, Pyhäjärven ja Ylitornion keskus-

vaalilautakuntien päätökset kumottiin osittain ja asiat 

palautettiin kumotuilta osin keskusvaalilautakunnille 

vaalien tuloksen oikaisemista varten. Oulun osalta hal-

linto-oikeus katsoi, että keskusvaalilautakunta oli vir-

heellisesti vahvistanut ehdokkaan numero 106 ääni-

määräksi 23 ääntä 24 äänen asemesta. Virheellä oli 

vaikutusta valtuutetuiksi ja varavaltuutetuiksi valituk-

si tulleiden ehdokkaiden keskinäiseen järjestykseen. 

Kempeleen ja Pyhäjärven keskusvaalilautakunnat 

olivat hallinto-oikeuden mukaan toimineet lainvastai-

sesti hylätessään ehdokkailta äänestyslippuja, joita ei 

ollut pidettävä mitättöminä. Ylitornion kuntavaalien 

osalta hallinto-oikeus katsoi, että aluehallintoviraston 

liikuntatoimen ylitarkastaja oli sellainen välittömästi 

kunnallishallintoa koskevia valvontatehtäviä hoitava 

valtion virkamies, joka ei ollut vaalikelpoinen valtuus-

toon. 

Veroasiat

Hallinto-oikeus julkaisi kertomusvuonna Finlex-oi-

keustapauskokoelmassa kolme veroasiassa annettua 

päätöstä. Huhtikuussa annettu päätös (29.4.2025 

584/2025) koski valvontahenkilönä avovankilassa 

työskennelleen valittajan vaatimusta saada vähentää 

ansiotuloistaan virkavaatteiden pesukustannuksina. Hallinto-oikeus hylkäsi vali-

tuksen ja totesi, että työssä käytettävien vaatteiden pesukustannuksia aiheutuu 

kaikille työssä käyville verovelvollisille ja että niiden kotona pesemisestä aiheu-

tuvaa tavanomaista kustannusta ei voida pitää verotuksessa vähennyskelpoise-

na. Päätös on lainvoimainen.

Päätöksessä (20.5.2025 701/2025) oli kyse sijoitustoimintaa harjoittavan yhtiön 

verotuksesta.  Yhtiön ei voitu katsoa osoittaneen, että sen omistuksessa olevien 

osakkeiden arvot olisivat alentuneet pysyvästi niin, että on ilmeistä, ettei niistä 

tulla koskaan saamaan niiden kirjanpitoarvoa suurempaa myyntihintaa. Asiassa 

ei ollut myöskään esitetty sellaista selvitystä, että yhtiön toiminta olisi päätty-

mässä. Hallinto-oikeus katsoi, että Yhtiö ei ollut osakkaaltaan olevasta saata-

vasta luopumisen ajankohtana oman pääoman alijäämäisyyden eikä muunkaan 

asiassa esitetyn selvityksen perusteella sillä tavoin maksukyvytön, että saatava 

olisi ollut velkojalle arvoton. Päätös on lainvoimainen.

Elokuussa annettu päätös (11.8.2025 1061/2025) koski perintöverotusta. Hallin-

to-oikeus katsoi, että X testamentin saajana ei ollut luopunut testamentista osit-

tain A:n ja B:n hyväksi, vaan heille maksettujen varojen osalta kyse oli testamen-

tin ennenaikaisesta toissijaismääräyksen toteuttamisesta. Perintöverotuksessa 

ei olisi tullut ottaa osana X:n testamentilla saamaa omaisuutta huomioon A:lle ja 

B:lle maksettuja lopullisia perintöosuuksia. Päätös on lainvoimainen.

ANNA-KAISA MARSKI

osaston johtaja, hallinto-oikeustuomari
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Lainkäyttösihteerinä hallinto-oikeudessa 

POHJOIS-SUOMEN hallinto-oikeuden lainkäyttösihteerien työtehtävät ovat 

hyvin monipuolisia ja hallinto-oikeuden toiminnan kannalta tärkeitä. Osasto-

jen sihteerit avustavat lainkäyttöhenkilökuntaa. He valmistelevat lähetteet 

osapuolten kuulemista varten, käsittelevät viraston sähköpostia, järjestävät 

suullisia käsittelyitä sekä vastaavat päätösten puhtaaksikirjoittamisesta ja 

lähettämisestä. Kirjaamossa työskentelevillä lainkäyttösihteereillä on vii-

koittain kiertävät tehtävät. He kirjaavat saapuneet asiat vireille, antavat 

lainvoimaisuustodistuksia, vastaavat asiakaspalvelusta sekä saapuvasta ja 

lähtevästä postista. Hallinnossa työskentelevän sihteerin pääasiallisiin tehtä-

viin kuuluvat erilaiset taloushallinnon tehtävät, kuten myynti- ja ostolaskut 

sekä erilaiset taloushallinnon raportoinnit. Osa sihteereistä työskentelee 

muiden tehtävien ohella hallinto-oikeuden ict-tiimissä avustaen henkilöstöä 

muun muassa laitteisiin ja sovelluksiin liittyvissä asioissa sekä osallistumalla 

erilaisiin ict-hankkeisiin.

Sihteerit pääsevät päivittäin työskentelemään erilaisten asiaryhmien parissa, 

joten työ on vaihtelevaa. Erityisesti osastoilla työskentelevät sihteerit ovat 

tiiviissä yhteistyössä lainkäytön kanssa, koska heillä on työpareinaan esitteli-

jöitä ja tuomareita. Työparit antavat sihteereille asioita tehtäväksi Haipa- 

asianhallintajärjestelmän kautta. Enemmän pohdintaa ja ohjeistusta vaati-

vissa asioissa keskustellaan yksityiskohtaisemmin siitä, kuinka asian kanssa 

edetään. Sihteereiltä vaaditaan erityistä tarkkuutta ja hyviä yhteistyötaitoja. 

Tehtävä on vastuullinen ja vaatii myös paineensietokykyä, koska samanaikai-

sesti täytyy hallita useita eri asioita.

Haipa-asiahallintajärjestelmä on merkittävässä roolissa kirjaamon ja osasto-

jen sihteerien työssä, koska lähes kaikki päivittäiset työt tehdään Haipassa. 

Järjestelmän ongelmatilanteet ovat hankaloittaneet ja hidastaneet työs-

kentelyä. Järjestelmän ajoittaisen hitauden takia yhden laajan asia-

kirja-aineiston vieminen järjestelmään on voinut kestää lähes 

kaksi päivää. Tällaiset tilanteet vaativat kärsivällisyyttä, ja 

niiden seurauksena työt saattavat ruuhkautua. 

Vuonna 2025 kartoitettiin koko henkilöstölle osoitetul-

la kyselyllä lainkäytön ja lainkäyttösihteerien välisiä 

epäselvyyksiä työtehtävissä. Kyselyn perusteella esiin 

nousi epäselviä asioita muun muassa toimintatavoissa 

ja vastuualueissa. Asian pohtimista varten perustettiin 

työryhmä, joka koosti oppaan työ- ja toimintatapojen 

selkeyttämiseksi esille nousseiden epäselvyyksien näkö-

kulmasta. Oppaassa on selkeytetty työvaiheita aina asian 

vireilletulosta päätöksen antamiseen saakka. Opas sujuvoit-

taa entisestään lainkäytön ja sihteerien yhteistyötä.  

Hallinto-oikeudessa valmisteltiin syksyn aikana vuoden 2026 

vaihteessa toteutettua mallia, jossa osastojen lainkäyttösihteerit kuu-

luvat yhteen tiimiin. Aiemmin sihteerit työskentelivät joko 1. osastolla tai 2. 

osastolla, mutta uuden mallin myötä jokaisella sihteerillä voi jatkossa olla työ-

pareja molemmilta osastoilta. Uudelleenorganisoinnin tavoitteena on sihteerien 

mahdollisimman yhtenäinen ja oikeudenmukainen työnjako. Uudistus lisää myös 

sihteerien mahdollisuuksia kehittää osaamistaan ja saada vaihtelua työhönsä. 

SARI VÄHÄKAINU

notaari
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Merkittävimpiä lukuja 
kaikkien asiaryhmien osalta

2025 

keskimääräinen käsittelyaika, kk

8,1 
saapuneita asioita, kpl 

2 078
ratkaistuja asioita, kpl 

2 009 0            500        1000    1500       2000      2500	

Saapuneet

Ratkaistut

Vireillä vuoden lopussa

8,1 kk

7,2 kk

9,0 kk

9,2 kk

Keskimääräinen 
käsittelyaika

2025

2024

2023         

2022          

1 882

2 057

1 192

1 889

1 877

1 374

V E RTA I LU T I E TOA  2022-2025
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2 078

2 009

1 420

2 342

2 185

1 352
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						      2025		  2024		  2023		  2022

Saapuneita ulkomaalaisasioita yhteensä		 435		  794 		  297 		  250

turvapaikka-asiat 						      226 		  136 		  115 		  89

oleskelulupa-asiat 						      135 		  592 		  142 		  108

Ratkaistuja ulkomaalaisasioita yhteensä 	 464 		  625 		  342 		  301

turvapaikka-asiat 						      135 		  149 		  131 		  135

oleskelulupa-asiat 						      269 		  425 		  164 		  110

Ulkomaalaisasiat

Itsehallinto	         Rakentaminen     Sosiaali- ja           Taloudellinen      Ulkomaalaisasiat      Valtio-oikeus           Verot	             Ympäristö
				          toiminta 	                            ja yleishallinto 
				          mukaanlukien 
				          liikenne- ja viestintäasiat

terveyden-
huolto

2024 saapui 2 342 asiaa

2024 ratkaistiin 2 185 asiaa

T I L A STOJA

1000

800

600

400

200

0

2025 saapui 2 078 asiaa

2025 ratkaistiin 2 009 asiaa

 

Vireillä vuoden 2025 alussa 

1 356 asiaa

Vireillä vuoden 2025 lopussa 

1 420 asiaa

138    109 	       159      111         915     878          77         115          435      464            209      186           104     110            41        36
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POHJOIS-SUOMEN
HALLINTO-OIKEUS

POHJOIS-SUOMEN HALLINTO-OIKEUS

Torikatu 34-40, 90100 Oulu

Puhelin: 029 56 42800 Faksi: 029 56 42841

pohjois-suomi.hao@oikeus.fi

oikeus.fi/hallintooikeudet/pohjois-suomenhallinto-oikeus/fi


